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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Legislativa Judiciária Essencial à Justiça AdministraçãoOrgão Defesa Nacional

2000 - GABINETE DO PREFEITO E VICE 968.583,13
          2001 - Gabinete do Prefeito e Vice 968.583,13
3000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1.291.537,82
          3001 - Secretaria Mun. de Administração e Finanças 1.126.838,21
          3002 - Departamento Financeiro 164.699,61
90000 - ENCARGOS GERAIS 27.886,49
          90001 - Encargos Gerais 27.886,49
1000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 548.750,68
          1001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 548.750,68

Total 548.750,68 2.288.007,44
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Segurança Pública Relações Exteriores Assistência Social Previdência SocialOrgão Saúde

3000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 24.758,73 86.652,57
          3003 - Serviços de Utilidade Pública 24.758,73 86.652,57
9000 - FUNDO MUN. DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE PERITIBA 3.553,06
          9001 - Fundo Mun. da Infância e Adoelscência  - FIA 3.553,06
10000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PERITIBA 537.518,47
          10001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 537.518,47
11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERITIBA 3.787.546,78
          11001 - Fundo Municipal de Sáude - FMS 3.787.546,78

Total 24.758,73 627.724,10 3.787.546,78
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Trabalho Educação Cultura Direitos da
Cidadania

Orgão Urbanismo

5000 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 3.847.107,27
          5001 - Departamento de Ensino Infantil 1.142.991,36
          5002 - Departamento de Ensino Fundamental 2.595.031,25
          5003 - Departamento de Ensino Médio 23.989,31
          5004 - Departamento de Ensino Superior 84.256,00
          5005 - Educação de Jovens e adultos 839,35
          5007 - Departamento de Cultura 420.176,06
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 402.591,36
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 402.591,36

Total 3.847.107,27 420.176,06 402.591,36
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Habitação Saneamento Gestão Ambiental Ciência e TecnologiaOrgão Agricultura

4000 - SEC. MUN. AGRIC.,IND.,COM., E MEIO AMBIENTE 2.000,00 6.660,00 1.445.103,94
          4003 - Sec Munic Agricultura, Industria, Com. e Meio Amb. 2.000,00 6.660,00 1.445.103,94
12000 - FUNDO ROTATIVO HABITACIONAL DE PERITIBA 233.997,08
          12001 - Fundo Rotativo Habitacional - FUROHABI 233.997,08

Total 233.997,08 2.000,00 6.660,00 1.445.103,94
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Organização Agrária Indústria Comércio e Serviços ComunicaçõesOrgão Energia

5000 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 2.705,00
          5009 - Departamento de Turismo 2.705,00
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 215.567,89
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 215.567,89
13000 - FUNDO MUN. DA IND.E COMÉRCIO DE PERITIBA 532.890,85
          13001 - Fundo Mun. da Ind. e Comércio - FUMDICOM 532.890,85

Total 532.890,85 2.705,00 215.567,89
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Transporte Desporto e Lazer Encargos Especiais Reserva de
Contingência

Orgão Total

2000 - GABINETE DO PREFEITO E VICE 968.583,13
          2001 - Gabinete do Prefeito e Vice 968.583,13
3000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1.402.949,12
          3001 - Secretaria Mun. de Administração e Finanças 1.126.838,21
          3002 - Departamento Financeiro 164.699,61
          3003 - Serviços de Utilidade Pública 111.411,30
4000 - SEC. MUN. AGRIC.,IND.,COM., E MEIO AMBIENTE 1.453.763,94
          4003 - Sec Munic Agricultura, Industria, Com. e Meio Amb. 1.453.763,94
5000 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 4.342.855,62
          5001 - Departamento de Ensino Infantil 1.142.991,36
          5002 - Departamento de Ensino Fundamental 2.595.031,25
          5003 - Departamento de Ensino Médio 23.989,31
          5004 - Departamento de Ensino Superior 84.256,00
          5005 - Educação de Jovens e adultos 839,35
          5007 - Departamento de Cultura 420.176,06
          5008 - Departamento de Esportes e Lazer 72.867,29 72.867,29
          5009 - Departamento de Turismo 2.705,00
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 1.415.886,39 2.034.045,64
          7001 - Departamento Municipal de Transportes 1.163.740,92 1.163.740,92
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 252.145,47 870.304,72
9000 - FUNDO MUN. DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE PERITIBA 3.553,06
          9001 - Fundo Mun. da Infância e Adoelscência  - FIA 3.553,06
10000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PERITIBA 537.518,47
          10001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 537.518,47
12000 - FUNDO ROTATIVO HABITACIONAL DE PERITIBA 233.997,08
          12001 - Fundo Rotativo Habitacional - FUROHABI 233.997,08
13000 - FUNDO MUN. DA IND.E COMÉRCIO DE PERITIBA 532.890,85
          13001 - Fundo Mun. da Ind. e Comércio - FUMDICOM 532.890,85
90000 - ENCARGOS GERAIS 350.560,95 378.447,44
          90001 - Encargos Gerais 350.560,95 378.447,44
11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERITIBA 3.787.546,78
          11001 - Fundo Municipal de Sáude - FMS 3.787.546,78
1000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 548.750,68
          1001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 548.750,68

Total 1.415.886,39 72.867,29 350.560,95 16.224.901,81

Resumo

Total das Funções
TOTAL GERAL

16.224.901,81
16.224.901,81

Entidades Consolidadas: Município de Peritiba, Fundo Municipal de Saúde de Peritiba, Câmara Municipal de Vereadores de Peritiba
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
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